Ita Domini in eadem causa. (Verba sentent. Ob nun wohl sonstigen wider einen geleisteten End contraria Probatio nicht zugelassen/ dieweil aber dennoch solches allein in deferitum Enden statt hat/aber keinesweges auf das Juramentum Purgationis oder in Supplementum zu ziehen/ic.)

## DEFINIT. VII.

*A sententiā definitivā super præstito juramento latam, appellare non licet.*

**E**TI Dan. Moller. *bic n. 7.* secutus Joach. Mynt sing. cent. 2. obs. 14. contra sententiam definitivam super præstito juramento latam appellacionem admitti dicat, vereor tamen, † ne hæc assertio sit periculosa ac juri contraria, propter textum in *l. generaliter 12. §. sed juramento 1. & §. sive autem illatum 3. C. de reb. cred. & jurejur.* ex quo manifestum redditur, provocationi hoc casu locum haud relinqui. Nec immoritò: † Tūm, quod deferens juramentum adversarium in causā suā judicem constitut, cuius decisio jurato acquiescere omnino cogitur, nec illud retractare potest, *l. i. C. de reb. cred. l. si non fuerit 37. ff. de jurejur.* Anton. Fab. *in C. lib.*

- ¶ C. lib. 4. tit. 1. defin. 26. n. 6. † Tum, quia iusjurandum eo ipso, quo præstitum est, vim rei judicatae obtinet, l. 1. ff. quar. rer. act. non l. post rem. 56. ff. de re. 5. judicat. † si non majorem auctoritatem adhuc habeat, quam res judicata, l. iusjurandum 2. ff. de jurejur. Non vero admittitur appellatio à re judicata. ¶ Tum, quod si appellatio admitteretur, fieri posset, ut in secunda instantia ex novis probationibus iusjurandum præstitum rescinderetur, contra b. Const. 15. & L. si duo patroni 13. §. idem Julian. 2. ubi Jason. n. 7. ff. de jurejur. Joh. Borch. in tract. de jurejur. c. 9. n. 9. & seq. Andr. Fach. in lib. 1. controv. 23. Donell. lib. 24. comm. c. 10. in fin.

Ita Domini in causa Abrahami Lætigera zu Zetzen/Mense Jun. A. 1629. (Verba sent. Habe ich wider Martin Amborgern Klage erhoben/ und ihm dieselbe in sein Gewissen geschoben/ und als Beklagter den End würklichen geleistet/ ist darauß zu Recht erkannt/ und er von der Klage losgezehlet worden/ ic. So verbleibets darben billich/ und ihr seid von solhem Urtheil zu appelliren nicht befugt/ ic.)

#### DEFINIT. VIII.

*A prestatio vero iuramenti necessarii sive suppletori, omnino concessa est appellatio.*

- ¶ Sed hoc ita obtinet in juramento judiciali à parte delato, de quo loquitur l. generaliter 12. §. 1. & 3. C. de Reb. Cred. ubi propterea non permittitur provocatio, quod ferendus non sit deferens juramentum, ac postea ad appellationis veniens auxilium in his, quæ facienda ipse procuravit: † Quæ ratio cessat in juramento necessario sive in supplementum, quod non à parte, sed judge defertur. Ex quo fit, quod juramentum illud ex instrumentis, de novo repertis, retractari queat, ut dixi *supr. Definit. 5.* ¶ Quidni ergo etiam à præstito juramento necessario sive suppletorio appellare licet, ut rectè disputat Hugo Donell. lib. 24. de jurejur. cap. 11. n. 12. Joach. Mynsing. cens. 1. obs. 39. Joach. Beust. ad l. admonendi 31. n. 162. ff. de jurejur.